муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 276 комбинированного вида»

24.01.2025 г. г. Красноярск

ПРИКАЗ № 9/о

Об утверждении Плана противодействия
коррупции в МБДОУ № 276
на 2025 год

В соответствии решения Красноярского городского Совета депутатов от 20.12.2022
№ 20-294 «Об утверждении муниципальной программы по противодействию коррупции
на 2023-2025 годы», приказа ГУО администрации г. Красноярска № 29/п от 22.01.2025 г.
«Об утверждении Плана противодействия коррупции в ГУО администрации города
Красноярска на 2025 год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить лицом, ответственным за работу по противодействию коррупции в

МБДОУ № 276 на 2025 год воспитателя Быкову Ольгу Витальевну.
2. Утвердить План противодействия коррупции в МБДОУ № 276 на 2025 г.

(приложение № 1).
3. Разместить План противодействия коррупции в МБДОУ № 276 на официальном

сайте МБДОУ № 276 ответственному за размещение информации в срок до
28.01.2025 г.

4. Ознакомить делопроизводителю Тод Г.М. всех сотрудников с данным приказом,
Планом противодействия коррупции в МБДОУ № 276 на 2025 г.

5. Исполнителям, ответственным за выполнение плановых мероприятий, обеспечить
их своевременное исполнение в 2025 г.

6. Контроль за исполнением приказа оставлякг^асобой.

Заведующий МБДОУ № 276: ^ ^ ^ ~ ^ ^ ~ ^ ~ ЫВ.Пузынина

С приказом ознакомлены:

№  п/п Н аим енование м ероприятия С рок
исполнения

И сполнитель, ответственны й
за вы полнение мероприятия

1 2 3 4

9 П ри веден и е в соответстви е с действую щ им  закон одательством  ранее и зд ан н ы х  локальны х
правовы х актов  по воп росам , относящ им ся к ком п етен ц и и  ДО У в течен и е года

Заведую щ ий Е .В .П узы нина,
воспитатель Б ы кова О.В.

10 С воеврем ен н ая  п одача свед ен и й  о доходах, расходах , об  им ущ естве и обязательствах
и м ущ ествен н ого  характера завед ую щ его  М Б Д О У  в ГУ О  адм и ни страц и и  города К расноярска

до 30.04 .2025  г. Заведую щ ий Е .В .П узы нина

11 П роведение м ероп ри яти й , п освящ ен н ы х М еж дун ародн ом у  дню  борьбы  с коррупцией  (9
декабря)

н о яб р ь-д ек аб р ь  2025 года Зам.зав. по B M P Е .В .М алявко

12 Р азм ещ ен ие и н ф орм ац и и  о н али чи и  «телеф она довери я»  адм и ни страц и и  города, ины х
м атериалов ан ти корруп ц и он н ой  пропаганды  на оф и ц иальном  сайте М Б Д О У , а  такж е на
и н ф орм ац и он н ы х стен дах  дош кол ьн ой  организации ,

П остоянно
в течен и е года

воспитатель Б ы кова О.В.

13 П роведение ан ти корруп ц и он н ой  экспертизы  л окал ьн ы х  норм ативны х п равовы х актов и их
проектов в течен и е года

Заведую щ ий Е .В .П узы нина,
воспитатель Б ы кова О.В.

14 П роведен и е п лан овы х  (вн еп лан овы х) проверок М Б Д О У  №  276 в рам ках  ведом ственного
контроля за  соб л ю ден и ем  труд ового  закон одательства и иных н орм ати вн ы х правовы х актов,
сод ерж ащ и х норм ы  труд ового  права, с вклю чением  в предм ет проверок  соблю ден и е и
вы п олн ен и е треб о в ан и й  ан ти корруп ц и он н ого  закон од ательства  при регули рован и и  трудовы х
правоотн ош ен и й  в М БД О У .

в течение года, в соответстви и  с
реш ением  о проведении  проверки

Заведую щ ий Е .В .П узы нина

15 О бесп ечен и е своеврем ен н ости , полноты  и качества, приним аем ы х по протестам  и требованиям
прокурора об  изм ен ен и и  н орм ати вн ы х правовы х актов  в связи С вы явл ен н ы м и
к орруп ц и оген н ы м и  ф акторам и

в сроки , предусм отренны е
Ф едеральны м  законом  от  17.01.1992,

№ 2 2 0 2 -1  «О  прокуратуре Р оссийской
Ф едерации»

Заведую щ ий Е .В .П узы нина